
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 158. sch ůze konané dne 20.10.2014 
Usnesení č. 158/3171/2014 – 158/3191/2014 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Ing. Hora, p. Slavík, Mgr. Havlíková, p. Král 
Částečně omluven: JUDr. Jančák (příchod 13:35 hodin) 

MUDr. Navrátil (příchod 14:00 hodin) 
Omluven: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP 
Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS 
Mgr. Babák, ved. OD 
Ing. Villner, ved. FO 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace – zřízení 
vyhrazeného parkování. 

2) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise tělovýchovy 
a sportu Rady města Kolína z jednání konaného dne 06.10.2014. 

3) Návrh na opětovné uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně 
uvolněné byty města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA. 

4) Návrh na prodloužení nájemních smluv.  
5) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci zakázky malého rozsahu na akci 

„Oprava povrchu komunikace ul. Kolínská, Sendražice na pozemku parc. č. 510/6 
v k. ú. Sendražice u Kolína“. 

6) Návrh na prodej částí stavebních pozemků pod bytovými domy vlastníkům 
jednotlivých bytových jednotek v rozsahu odpovídajícím podílu jednotlivých bytových 
jednotek na společných částech bytových domů. 

7) Návrh na vypůjčení části pozemku parc. č. 2158/2 v kat. území Štítary u Kolína 
o. s. M´am´aloca. 

8) Návrh na schválení daru předsedům komisí zřízených při Radě města Kolína. 
 
Smlouvy 

1) Dodatek č. 1 (ev. č. 0746/2014) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 13.10.2011 mezi městem Kolín a o. s. Rodina v Kolíně, 
Žižkova 386, Kolín. 

2) Smlouva o dílo (ev. č. 0741/2014) „Oprava povrchu komunikace Kolínská, 
Sendražice, na pozemku parc. č. 510/6“ mezi městem Kolín a spol. SILNICE 
ČÁSLAV - HOLDING, a. s., Zbraslavice 331, 285 21 Zbraslavice. 

3) Dodatek č. 1 (ev. č. 0736/2014) ke Smlouvě o dílo č. 591/2014 „Nová kanalizační 
stoka v ul. Raisova, Kolín“ mezi městem Kolín a spol. BFK service a. s., 
Havlíčkova 48, 281 44 Zásmuky.  



 2 

Žádosti 
1) Žádost o splátkový kalendář. 
2) Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 615/139 v kat. území a obci Kolín z vlastnictví 

města Kolína. 
 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 06.10.2014. 
2) Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze dne 07.10.2014. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – Termíny trhů na Karlově náměstí. 
 
Různé  

1) Zápis z jednání dozorčí rady AVE Kolín s. r. o. ze dne 24.09.2014. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu ze 157. schůze RM: JUDr. Jančák, p. Slavík 
Ověřovatelé zápisu ze 158. schůze RM: Mgr. Havlíková, p. Král 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na přiznání osobního příplatku řediteli školy zřizované městem Kolín. 
- Návrh na schválení zadávací dokumentace veřejné zakázky „Podzemní kontejnery 

na separovaný odpad v Kolíně“.  
- Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchazečů o nadlimitní veřejnou 

zakázku s názvem „Revitalizace veřejné zeleně vybraných lokalit města Kolín 
(Kmochův ostrov, ulice Křičkova)“ a schválení členů a náhradníků hodnotící komise 
k posouzení a hodnocení nabídek nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Revitalizace 
veřejné zeleně vybraných lokalit města Kolín (Kmochův ostrov, ulice Křičkova)“. 

- Návrh na schválení pořadí uchazečů o veřejnou zakázku v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení podle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce s názvem „Rekonstrukce ulice 
Březinova“. 

- Návrh na zrušení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Rozšíření kamerového 
systému“. 

- Dodatek (ev. č. 0760/2014) ke Smlouvě o dílo „Rekonstrukce 2. NP budovy radnice“ 
mezi městem Kolín a spol. David Sixta – Stavební firma, IČ 66765722. 

- Dodatek č. 1 (ev. č. 0759/2014) k Mandátní smlouvě č. 701/2013 ze dne 23.10.2013 
mezi městem Kolín a spol. Allowance s. r. o., Korunní 810/104, 101 00 Praha-
Vinohrady. 

- Smlouva o řízení projektu (ev. č. 0754/2014) „Rekonstrukce vodárenské věže 
pro cestovní ruch“ mezi městem Kolín a spol. LK Advisory s. r. o., Kubánské 
nám. 1391/11, 100 00 Praha 10. 

- Smlouva o řízení projektu (ev. č. 0755/2014) „Cyklostezka Kolín – Veltrubská II. 
etapa“ mezi městem Kolín a spol. LK Advisory s. r. o., Kubánské nám. 1391/11, 
100 00 Praha 10. 

- Smlouva o řízení projektu (ev. č. 0756/2014) „Revitalizace zeleně v ulicích Veltrubská 
a Okružní města Kolín“ mezi městem Kolín a spol. LK Advisory s. r. o., Kubánské 
nám. 1391/11, 100 00 Praha 10. 

 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 158/3171/2014 byl schválen program ze dne 16.10.2 014 včetně rozší ření 
o 10 výše uvedených bod ů. 
 



 3 

Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 27.10.2014 
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního  užívání místní komunikace – 
zřízení vyhrazeného parkování. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (Žadatel podává svou žádost nově a s ohledem 

na „SMLOUVU O NÁJMU“ pozemku parc.č. 2808/5 uzavřenou s městem 
Kolín dne 16.04.2014 na dobu neurčitou, žádá rovněž o povolení zvláštního 
užívání na dobu neurčitou. Žadatel má v úmyslu zajišťovat parkování  
nájemníkům domu a vystavovat jim vlastní karty. V současné době 
je parkování na dotčené komunikaci v režimu povolení A, B, vyhrazeno je zde 
1 místo, které je volné, 2. místo bude odstraněno. Žadatel již na základě 
smlouvy, kterou byly upraveny majetkoprávní poměry, využívá 5 vyhrazených 
stání ve spodní části ulic.) 

 

Diskuse:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, JUDr. Jančák, Ing. Hora, p. Král, Mgr. Havlíková   
(Rada města ukládá OD kontaktovat dotčené subjekty s cílem nalézt řešení.) 

 

Návrh na usnesení – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000Sb., o obcích 
(obecné zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů,   
a v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, a dále § 25 odst. 6 písm. c) bodu 4 výše uvedeného 
zákona, 
 
s c h v a l u j e  
 
z pozice vlastníka místních komunikací žádost o vydání povolení 
zvláštního užívání místních komunikací („vyhrazené parkování“), pro 
níže uvedeného žadatele s platností na dva roky od data vydání 
povolení:  
 

- L. T., Kolín, 
(5 parkovacích míst v horní části ulice Na Pobřeží – vlevo 
ve směru jízdy)  

   
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Miroslav Babák, ved. OD  

Hlasování: 0 – 7 – 0  
Návrh byl zamítnut – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise 

tělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 06.10.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 158/3172/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 



 4 

I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro TJ Sokol Kolín – sportovní gymnastika  

na Memoriál K. Hartiga a J. Zadražila na ceny, 
rozhod čí a materiální zabezpe čení ve výši 7.000 K č    
OŘR – 4800 

b) dotaci pro FK Kolín – stolní tenis na Memoriál  
J. Laštovi čky na materiální zabezpe čení, pronájem, 
pořadatelskou a zdravotní službu ve výši 6.000 K č   
OŘR – 4800 

c) dotaci pro SK Sambo Kolín na Polabskou ligu 
na pronájem a ceny ve výši 10.000 K č   
OŘR – 4800 

d) dotaci pro SC Kolín na Jelínk ův memoriál 
na pronájem, rozhod čí a ceny ve výši 10.000 K č   
OŘR – 4800 

e) dotaci pro SC Kolín na sout ěž O pohár starosty m ěsta 
na pronájem, rozhod čí a ceny ve výši 10.000 K č   
OŘR – 4800 

f) dotaci pro SC Kolín na turnaj žák ů 6. tříd 
na pronájem, rozhod čí a ceny ve výši 10.000 K č   
OŘR – 4800 

 
II. u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, vedoucí OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na op ětovné uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně 

uvoln ěné byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 158/3173/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
opětovné uzav ření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 63 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s R. S.,  
na dobu určitou 2 let; 

2) č. 8 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. a O. H.,  
na dobu určitou 2 let; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 



 5 

termín plnění: 30.11.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na prodloužení nájemních smluv.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 158/3174/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 15 v domě č. p. 441/1, ul. Zengrova, Kolín IV,  

s M. C. do 31.05.2015; 
2) č. 3 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín I,  

s R. Č. do 30.11.2015; 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky 
k nájemním smlouvám 
 
termín plnění: 30.11.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci zakázky malého rozsahu na akci 

„Oprava povrchu komunikace ul. Kolínská, Sendražice  na pozemku parc. č. 510/6 
v k. ú. Sendražice u Kolína“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 158/3175/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Oprava povrchu komunikace 
ul. Kolínská, Sendražice, na pozemku par. č. 510/6 
k. ú. Sendražice u Kolína“ vyzvaných v souladu 
s ustanovením § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
 
1. Silnice Čáslav – Holding a.s.,  

Chotusická 1121, 286 22 Čáslav, IČ 25261282,  
s cenou 490.810,21 Kč bez DPH 



 6 

 
2. AVE Kolín s.r.o.,  

Třídvorská 1501, 280 02 Kolín 5, IČ 25148117,  
s cenou 571.534,08 Kč bez DPH 

3. STRABAG a.s., Odštěpný závod Praha, 
Na Bělidle 198/21, 150 00, Praha 5, IČ 60838744, 
s cenou 638.014,25 Kč bez DPH 

4. BEVI STAV a.s.,  
nám. Kinských 741/6, 150 00 Praha 5, IČ 24309184, 
s cenou 716.019,07 Kč bez DPH 

 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, uzavřít předmětnou smlouvu 
za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

6. Návrh na prodej částí stavebních pozemk ů pod bytovými domy vlastník ům 
jednotlivých bytových jednotek v rozsahu odpovídají cím podílu jednotlivých 
bytových jednotek na spole čných částech bytových dom ů. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 158/3176/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, prodej vyjmenovaných částí 
stavebních pozemk ů v katastrálním území a obci Kolín 
pod bytovými domy vlastník ům jednotlivých bytových 
jednotek v rozsahu odpovídajícím podíl ům jednotlivých 
bytových jednotek na spole čných částech bytových 
domů za cenu 1.652 K č/m2, v souladu s usnesením 
Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 409/2014 ze dne 
23.06.2014: 
- parc. č. st. 6246/2 o celkové výměře 53 m2, podíl 

o velikosti 4448/427298, vlastníkovi bytové jednotky A. K. 
za 911 Kč, 

- parc. č. st. 6246/2 o celkové výměře 53 m2, podíl 
o velikosti 4448/427298, vlastníkovi bytové jednotky J. P. 
za 911 Kč, 

- parc. č. st. 5717, 5718 o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6612/259220, vlastníkovi bytové jednotky H. 
a B. B. za 21.195 Kč, 

- parc. č. st. 5217, 5218, 5219 o celkové výměře 708 m2, 
podíl o velikosti 4245/444072, vlastníkovi bytové jednotky 
I. Z. za 11.181 Kč 

 
 



 7 

II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto 
návrhu ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: podle data stanoveného pro jednání 

Zastupitelstva města Kolína v měsíci prosinci 
2014 

zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na vyp ůjčení části pozemku parc. č. 2158/2 v kat. území Štítary u Kolína 

o. s. M´am´aloca. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 158/3177/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
výpůjčku části pozemku parc. č. 2158/2, ostatní plocha, 
sportovišt ě a rekreační plocha, o vým ěře cca 1 100 m 2, 
v katastrálním území Štítary u Kolína ve vlastnictv í 
města Kolína ob čanskému sdružení M´am´aloca,  
se sídlem Havelská 3, 282 01 Český Brod-Štolmíř, 
IČ 26662159 
 
II.   u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, uzavřít smlouvu o výpůjčce 
 
termín plnění: 28.11.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na schválení daru p ředsedům komisí z řízených p ři Radě města Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
 
Diskuse: p. Slavík, JUDr. Jančák, p. Král 

(Protinávrh na zvýšení navržené „odměny“ za činnost předsedů komisí na částku 
1.000 Kč za jedno zasedání komise – protinávrh byl níže uvedeným hlasováním 
schválen a zapracován do textu usnesení.) 

 
USNESENÍ č. 158/3178/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) a odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
 



 8 

s c h v a l u j e 
 
udělení daru předsedům komisí Rady města Kolína                   
z OŘR-6350 dle níže uvedené tabulky 

Dar se uděluje za výkon funkce předsedy komise Rady 
města Kolína za kalendářní rok 2014 a bude vyplacen 
ve výplatním termínu 11/2014. 
 
termín plnění: 09.11.2014 
zodpovídá: tajemnice MěÚ 

Hlasování:  8 – 0 – 0  
Návrh byl upraven a schválen v souladu se vzneseným  protinávrhem. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na p řiznání osobního p říplatku řediteli školy z řizované m ěstem Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 158/3179/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení),  
a v souladu s vnitřním předpisem k poskytování příplatků za 
vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků, 
specializačních příplatků, příplatků za přímou pedagogickou 
činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín, 
 

I. s c h v a l u j e   
 
osobní p říplatek Mgr. Lukáši Ka čerovi, řediteli Základní 
školy Kolín V, Ov čárecká 374  
Příloha je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady mzdové účetní 
 

• komise pro ochranu životního prost ředí 
Mgr. Markéta Machová   

• komise t ělovýchovy a sportu  
Mgr. Jiří Tuček   

• komise dopravy  
Michal Truhlář  

• komise výstavby a rozvoje m ěsta  
Bc. Jozef Pittel  

• komise pro hospoda ření s  byty a nebytovými prostory  
Petr Krčmář  

• komise pro ob čanské záležitosti  
Blanka Neprašová   

• komise bezpe čnostní  
Pavel Koubek  

• komise školská a mládeže  
Mgr. Zdeněk Štefanec  

• komise kulturní  
Ing. Jan Roth, Ph.D.  

• komise zdravotní a sociální  
MUDr. Pavel Hoffmann   

• komise pro místopis, cestovní ruch a  propagaci m ěsta  
Mgr. Pavel Kárník  

 



 9 

termín plnění: osobní příplatek se přiznává s účinností 
od 01.11.2014 

zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 
Hlasování:  7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na schválení zadávací dokumentace ve řejné zakázky „Podzemní kontejnery 

na separovaný odpad v Kolín ě“.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Předmětem zakázky je výstavba podzemních 

kontejnerů ve vytipovaných lokalitách města Kolína.) 
 

Diskuse: MUDr. Navrátil, Ing. Tichý 
(Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla s názvem „PODZEMNÍ 
KONTEJNERY NA SEPAROVANÝ ODPAD SO 1 – SO 7“ v Kolíně, a to v souladu 
s projektovou dokumentací a v rozsahu stanoveném v soupisu stavebních prací 
a výkazu výměr. Projekt je financován Operačním programem Životního prostředí, 
PRIORITNÍ OSA 4, Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých 
ekologických zátěží. Sedm trvalých staveb bude umístěno v následujících lokalitách: 
Náměstí republiky – před prodejnou Billa, Kolín II; Benešova ulice – u vjezdu 
na parkoviště před Penny marketem, Kolín II; Bezručova u křižovatky s Dělnickou 
ulicí, Kolín III; Žižkova před prodejnou Bezovka, Kolín III; parkoviště Obecní dvůr, 
před budovou OSSZ, Kolín III; Vávrova ulice u křižovatky se Želivského ulicí, 
Kolín IV; Antonína Kaliny pod domem č. p. 1355, Kolín V. Doporučení do budoucna 
projekt rozšířit do dalších lokalit. Pokud se projekt osvědčí a bude k dispozici 
vhodný dotační program, nepochybně bude město zvažovat umístění dalších 
podzemních kontejnerů na odpad.) 

 
USNESENÍ č. 158/3180/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e 
 
zadávací dokumentaci ve řejné zakázky „Podzemní 
kontejnery na separovaný odpad v Kolín ě“ 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchaze čů o nadlimitní 

veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace ve řejné zelen ě vybraných lokalit m ěsta 
Kolín (Kmoch ův ostrov, ulice K řičkova)“  a schválení členů a náhradník ů 
hodnotící komise k posouzení a hodnocení nabídek na dlimitní ve řejné zakázky 
s názvem „Revitalizace ve řejné zelen ě vybraných lokalit m ěsta Kolín (Kmoch ův 
ostrov, ulice K řičkova)“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Ing. Tichý 

(Tuto nadlimitní zakázku bude administrovat ORR za součinnosti OŽPZ.) 
 



 10

USNESENÍ č. 158/3181/2014 – Rada města Kolína 
podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
I. členy komise pro otevírání obálek podle ustanovení 

§ 71 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nadlimitní 
veřejné zakázky s názvem „Revitalizace ve řejné 
zeleně vybraných lokalit m ěsta Kolín (Kmoch ův 
ostrov, ulice K řičkova)“ 
 
Mgr. Bc. Vít Rakušan – starosta města 
Ing. Radek Smutný – ved. OŽPZ 
Ing. Martin Tichý – ved. ORR a ÚP MěÚ Kolín 
Ing. Iveta Horáková – ved. oddělení ORR a ÚP MěÚ Kolín 
Mgr. Jitka Folkmanová – referentka ORR a ÚP 

 
II. členy a náhradníky hodnotící komise k posouzení 

a hodnocení nabídek  podle ustanovení § 74 odst. 3 a 4 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, nadlimitní ve řejné zakázky 
s názvem „Revitalizace ve řejné zelen ě vybraných 
lokalit m ěsta Kolín (Kmoch ův ostrov, ulice K řičkova)“ 

 
členové hodnotící komise k posouzení a hodnocení 
nabídek 
Ing. Radek Smutný – ved. OŽPZ 
Ing. Martin Gregor, Dis. – ved. oddělení OŽPZ 
Ing. Lukáš Lánský – OSVČ 
Ing. Martin Tichý – ved. ORR a ÚP MěÚ Kolín 
Ing. Iveta Horáková – ved. oddělení ORR a ÚP MěÚ Kolín 
 
náhradníci hodnotící komise 
Irena Felixová – referentka OŽPZ 
Ing. Tereza Matyášová – referentka OŽPZ 
Ing. Pavlína Chládková – referentka ORR a ÚP MěÚ 
Kolín 
Mgr. Jitka Folkmanová – referentka ORR a ÚP MěÚ Kolín 
Mgr. Pavla Brožková – referentka ORR a ÚP MěÚ Kolín 
 

termín plnění: otevírání obálek dne 03.11.2014   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o veřejnou zakázku v režimu zjednodušeného 

podlimitního řízení podle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, 
ve znění pozd ějších p ředpis ů, na stavební práce s názvem „Rekonstrukce ulice 
Březinova“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 



 11

USNESENÍ č. 158/3182/2014 – Rada města Kolína 
podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o veřejnou zakázku v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení podle § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce ulice B řezinova“: 
 
1. Chládek a Tint ěra, Pardubice a.s.,  

K Vápence 2677, 530 02 Pardubice-Zelené Předměstí,  
IČ 25253361,  
s cenou 5.920.000,00 Kč bez DPH a dobou plnění 65 dnů 

2. DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA a.s.,  
Komenského náměstí 54, 281 44 Zásmuky,  
IČ 26701294,  
s cenou 5.889.767,07 Kč bez DPH a dobou plnění 84 dnů 

3. STRABAG a.s., Odštěpný závod Praha,  
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5,  
IČ 60838744,  
s cenou 5.729.148,98 Kč bez DPH a dobou plnění 110 dnů 

4. TELSIG-servis, spol. s r.o.,  
U Jezera 767, 281 51 Velký Osek,  
IČ 49825771,  
s cenou 5.999.995,00 Kč bez DPH a dobou plnění 100 dnů 

5. SILMEX s.r.o.,  
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice,  
IČ 48951081,  
s cenou 6.496.568,59 Kč bez DPH a dobou plnění 80 dnů 

6. EUROVIA CS, a.s.,  
Národní 138/10, 110 00 Praha 1-Nové Město,  
IČ 45274924,  
s cenou 7.212.015,67 Kč bez DPH a dobou plnění 72 dnů 

7. AVE Kolín s.r.o.,  
Třídvorská 1501, 280 02 Kolín V,  
IČ 25148117,  
s cenou 7.349.254,00 Kč bez DPH a dobou plnění 92 dnů 

 
II. u k l á d á  

 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po podpisu smlouvy o dílo  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na zrušení ve řejné zakázky malého rozsahu s názvem „Rozší ření 

kamerového systému“. 
__________________________________________________________________________ 
 



 12

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Zadavatel v průběhu výběrového řízení zjistil, 
že přiložený výkaz výměr neobsahuje všechny položky se zakázkou spojené 
a tím je neúplný. Komise došla k názoru, že i přestože je zakázka zadávána 
mimo režim zákona, absencí některých položek ve výkazu výměr by mohlo 
dojít k nerovnému zacházení s jednotlivými uchazeči. Zrušením stávajícího 
výběrového řízení a zahájením nového budou mít dodavatelé možnost podat 
nabídky na základě upravené výzvy včetně doplněného a úplného výkazu 
výměr. Všechny nabídky, které byly podány ve lhůtě pro podání nabídek, 
nebyly v rámci činnosti komise otevřeny a budou vráceny zpět jednotlivým 
uchazečům.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan 
 
USNESENÍ č. 158/3183/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
zrušení ve řejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Rozší ření kamerového systému“ 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Dodatek č. 1 (ev. č. 0746/2014) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 13.10.2011 mezi m ěstem Kolín a o. s. Rodina v Kolín ě, 
Žižkova 386, Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 158/3184/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0746/2014) 
v předloženém zn ění.  

 

2. Smlouva o dílo (ev. č. 0741/2014) „Oprava povrchu komunikace Kolínská, 
Sendražice, na pozemku parc. č. 510/6“ mezi m ěstem Kolín a spol. SILNICE 
ČÁSLAV - HOLDING, a. s., Zbraslavice 331, 285 21 Zbr aslavice. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 158/3185/2014 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 0741/2014) 
v předloženém zn ění.  

 

3. Dodatek č. 1 (ev. č. 0736/2014) ke Smlouv ě o dílo č. 591/2014 „Nová kanaliza ční 
stoka v ul. Raisova, Kolín“ mezi m ěstem Kolín a spol. BFK service a. s., 
Havlíčkova 48, 281 44 Zásmuky.  
Hlasování o stažení: 8 – 0 – 0  
Dodatek č. 1 byl stažen z programu dnešní schůze RM. 
 

4. Dodatek (ev. č. 0760/2014) ke Smlouv ě o dílo „Rekonstrukce 2. NP budovy 
radnice“ mezi m ěstem Kolín a spol. David Sixta – Stavební firma, I Č 66765722. 
(Vznesen pozměňující návrh spočívající v úpravě čl. 1 odst. 1.1 a 1.2. a formálně správného 
označení přílohy č. 1.) 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 158/3186/2014 byl schválen Dodatek (ev. č. 0760/2014) v upraveném 
znění.  



 13

5. Dodatek č. 1 (ev. č. 0759/2014) k Mandátní smlouv ě č. 701/2013 ze dne 23.10.2013 
mezi m ěstem Kolín a spol. Allowance s. r. o., Korunní 810/ 104, 101 00 Praha-
Vinohrady. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 158/3187/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0759/2014)  
v předloženém zn ění.  

 
6. Smlouva o řízení projektu (ev. č. 0754/2014) „Rekonstrukce vodárenské v ěže 

pro cestovní ruch“ mezi m ěstem Kolín a spol. LK Advisory s. r. o., Kubánské 
nám. 1391/11, 100 00 Praha 10. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 158/3188/2014 byla schválena Smlouva o řízení projektu 
(ev. č. 0754/2014) v předloženém zn ění.  

 
7. Smlouva o řízení projektu (ev. č. 0755/2014) „Cyklostezka Kolín – Veltrubská II. 

etapa“ mezi m ěstem Kolín a spol. LK Advisory s. r. o., Kubánské n ám. 1391/11, 
100 00 Praha 10. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 158/3189/2014 byla schválena Smlouva o řízení projektu 
(ev. č. 0755/2014) v předloženém zn ění.  
 

8. Smlouva o řízení projektu (ev. č. 0756/2014) „Revitalizace zelen ě v ulicích 
Veltrubská a Okružní m ěsta Kolín“ mezi m ěstem Kolín a spol. LK Advisory s. r. o., 
Kubánské nám. 1391/11, 100 00 Praha 10. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 158/3190/2014 byla schválena Smlouva o řízení projektu 
(ev. č. 0756/2014) v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o splátkový kalendá ř. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost uživatelky bytu o velikosti 1+0 v č. p. 111, 

ul. Husova, Kolín I, o splátkový kalendář. Nájemní smlouva byla s nájemcem 
uzavřena dne 11.04.2001 na dobu neurčitou. K datu 30.09.2014 eviduje 
OSBN u tohoto nájemce neuhrazené nájemné za období 2012 – 2014 ve výši 
31.832 Kč.) 

 
Diskuse: p. Král, JUDr. Jančák, Ing. Michalčík 

(Proč není detailní zpráva o výši dluhu v období? – RM není a nebyla detailně 
informována o výši vymáhané pohledávky. Pokud toto bude požadovat, OSBN 
bude předkládat detailní informace, které se však nemohou v nezměněné podobě 
postupovat veřejnosti. Rozsah informování RM je dle právního zástupce 
dostačující, OSBN má přehled o struktuře pohledávky, při soudním projednávání 
došlo v poslední době ke značným změnám v právní praxi, zejména co se týče 
příslušenství pohledávky.) 

 
Hlasování: 2 – 5 – 1   
Žádost o splátkový kalendá ř byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 615/139 v kat. území a obci Kolín 

z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 



 14

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost město Kolín o prodej pozemku parc. č. 615/139 
v katastrálním území a obci Kolín v Kolíně V ulici Na Přesypu. Důvod, 
předpokládané budoucí využití pozemku ani nabídkovou cenu žadatel 
neuvedl. Ze znalosti situace uvádíme, že předmětný pozemek o výměře 424 
m2 vedený v katastru nemovitostí jako zahrada je žadatelem dlouhodobě 
využíván při opravách motorových vozidel, na což má oprávnění pro živnost 
a v současnosti je mezi ním a městem Kolín uzavřena nájemní smlouva. 
Územním plánem je tento pozemek předurčen k zastavění, tzn., že v této 
lokalitě lze postavit objekt sloužící k provozování živnosti s možností bydlení 
pro majitele, popř. správce. Na základě výše uvedeného, a protože 
nepředpokládáme na předmětném pozemku provedení žádné investiční akce 
města, nemáme námitek k prodeji uvedeného pozemku.)  

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan 

(ORR zajistí zveřejnění záměru o prodeji na úřední desce, jednání o ceně bude 
předmětem dalšího jednání.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 158/3191/2014 byla schválena žádost o odkoupení p ozemku 
parc. č. 615/139 v kat. území a obci Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 06.10.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Sportovec Kolína 2014, termín konání 10.02.2015 

od 19 hodin. Dotazníky za 2. pololetí 2014. Projednání žádostí: 1. odložená 
žádost LTC Kolín o dotaci na nábor do Tenisové školičky ve výši 6.000 Kč – 
usnesením č. 386 – komise doporučuje vedoucímu OŠKS schválení dotace 
LTC Kolín na výše uvedenou akci ve výši 5.000 Kč na reklamu a propagaci, 
míče, diplomy a pitný režim z kapitoly Akce rozpočtu komise. 2. žádost 
CrossDance Kolín o dotaci na IDO World synchro dance championships 2014 
ve výši 20.000 Kč – usnesením č. 387 komise na základě svého usnesení 
č. 248 z roku 2013 a vzhledem k tomu, že klub již obdržel v roce 2014 v plné 
výši dotaci na ME v Moskvě, nedoporučuje radě města schválení dotace TK 
CrossDance Kolín na výše uvedenou akci. 3. žádost Sokola Kolín – sportovní 
gymnastika o dotaci na Memoriál K. Hartiga a J. Zadražila ve výši 7.000 Kč – 
usnesením č. 388 komise doporučuje radě města schválení dotace Sokolu 
Kolín – sportovní gymnastika na výše uvedenou akci ve výši 7.000 Kč 
na ceny, rozhodčí a materiální zabezpečení z kapitoly Akce rozpočtu komise. 
4. žádost T.J. Sokol Kolín-atletika o dotaci na 88. ročník Drozdova lesního 
běhu ve výši 5.000 Kč – usnesením č. 389 komise doporučuje vedoucímu 
OŠKS schválení dotace TJ Sokol Kolín-atletika na výše uvedenou akci 
ve výši 5.000 Kč na ceny, rozhodčí a materiální zabezpečení z kapitoly Akce 
rozpočtu komise. 5. žádost TJ Sokol Kolín-atletika o dotaci na Silvestrovský 
běh ve výši 3.000 Kč – usnesením č. 390 komise doporučuje vedoucímu 
OŠKS schválení dotace TJ Sokol Kolín-atletika na výše uvedenou akci 
ve výši 3.000 Kč na ceny, rozhodčí a materiální zabezpečení z kapitoly Akce 
rozpočtu komise. 6. žádost SSK DDM Kolín o dotaci na účast na Mistrovství 
ČR ve výši 12.400 Kč – usnesením č. 391 komise vzhledem k tomu, 
že žádost se vztahuje k účasti na mistrovském závodě, na něž na základě 
Kritérií komise nepřispívá, nedoporučuje radě města schválení této dotace. 
7. žádost Aeroklubu Kolín o dotaci na vybavení cvičných kluzáků novými 
radiostanicemi ve výši 29.000 Kč – usnesením č. 392 komise vzhledem 
k tomu, že jde o žádost o dotaci na nákup vybavení, na něž podle Kritérií 



 15

komise nepřispívá, nedoporučuje radě města schválení této dotace. 8. žádost 
FK Kolín – stolní tenis o dotaci na Memoriál J. Laštovičky ve výši 6.000 Kč – 
usnesením č. 393 komise doporučuje radě města schválení dotace FK Kolín 
– stolní tenis na výše uvedenou akci ve výši 6.000 Kč na materiální 
zabezpečení, pronájem, pořadatelskou a zdravotní službu z kapitoly Akce 
rozpočtu komise. 9. žádost SK Sambo Kolín o dotaci na Polabskou ligu 
ve výši 20.000 Kč – usnesením č. 394 komise doporučuje radě města 
schválení dotace SK Sambo Kolín na výše uvedenou akci ve výši 10.000 Kč 
na pronájem a ceny z kapitoly Akce rozpočtu komise. 10. žádost TJ Sokol 
Sendražice o dotaci na Vánoční šachový bleskový turnaj jednotlivců ve výši 
4.500 Kč – usnesením č. 395 komise doporučuje vedoucímu OŠKS schválení 
dotace TJ Sokol Sendražice na výše uvedenou akci ve výši 4.500 Kč 
na pronájem, rozhodčí a ceny z kapitoly Akce rozpočtu komise. 11. žádost 
SC Kolín o dotaci na Jelínkův memoriál ve výši 10.000 Kč – usnesením 
č. 396 komise doporučuje radě města schválení dotace SC Kolín na výše 
uvedenou akci ve výši 10.000 Kč na pronájem, rozhodčí a ceny z kapitoly 
Akce rozpočtu komise. 12. žádost SC Kolín o dotaci na turnaj O pohár 
starosty města ve výši 10.000 Kč – usnesením č. 397 komise doporučuje 
radě města schválení dotace SC Kolín na výše uvedenou akci ve výši 
10.000 Kč na pronájem, rozhodčí a ceny z kapitoly Akce rozpočtu komise. 
13. žádost SC Kolín o dotaci na turnaj žáků 6. tříd ve výši 10.000 Kč – 
usnesením č. 398 komise doporučuje radě města schválení dotace SC Kolín 
na výše uvedenou akci ve výši 10.000 Kč na pronájem, rozhodčí a ceny 
z kapitoly Akce rozpočtu komise.) 
 

Rada města vzala zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 06.10.2014 
na vědomí. 
K usnesením komise č. 387, 388, 393, 394, 396, 397, 398 se vyjádřila formou hlasování 
v rámci samostatného návrhu na poskytnutí dotací dle doporučení komise tělovýchovy 
a sportu, o usneseních komise č. 386, 389, 390, 395 rozhodl vedoucí OŠKS v souladu 
s platnými kritérii a doporučením komise. Usneseními č. 391 a 392 nedoporučila komise 
podaným žádostem vyhovět. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze d ne 07.10.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Růžička, I. místostarosta (Komise projednala žádosti o finanční podporu 

z rozpočtu komise: Domov sv. Josefa v Žirči, příspěvek na provoz – komise 
schválila částku 4.000 Kč; SONS, okresní pobočka Kolín na členská 
shromáždění 2014 ve výši 5.000 Kč – komise schválila částku 5.000 Kč.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise zdravotní a sociál ní ze dne 07.10.2014 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Termíny trh ů na Karlov ě náměstí. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Termíny trhů pořádaných v roce 2015 na Karlově 

náměstí, Kolín I.) 
 

Výroční trhy pořádané osobou pověřenou radou města: 
VELIKONOČNÍ   03.04.2015     
MÁJOVÝ    14.05.2015     



 16

POSVÍCENSKÝ   31.08.2015     
HAVELSKÝ    15.10.2015     
MARTINSKÝ    12.11.2015            
VÁNOČNÍ    17.12.2015     

 
Další trhy pořádané ORR - SMM:  
tradiční řemeslný jarmark  17.09.2015    
adventní řemeslný trh        27.11.2015    

 
Rada města vzala IZ – Termíny trh ů na Karlov ě náměstí na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání dozor čí rady AVE Kolín s. r. o. ze dne 24.09.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Král, radní (Dozorčí rada se věnovala kontrole úkolů z minulého jednání – 

projekt Snížení prašnosti ve městě Kolín. DR byla informována 
o hospodářských výsledcích za uplynulé tři měsíce, o stavu pohledávek – oba 
body jednání byly DR vzaty na vědomí. Jednatelka společnosti informovala 
členy DR o pracích probíhajících po městě Kolín.) 

 
Diskuse: p. Král, Ing. Hora, Ing. Tichý 

(Vznesen dotaz k čištění kanalizačních vpustí. – K čištění dochází vždy 
při blokovém čištění, které bude probíhat dle harmonogramu až do měsíce listopadu 
letošního roku. Na spol. AVE byl vznesen požadavek o předložení soupisu prací, 
harmonogramu čištění kanalizačních vpustí – dokumenty nebyly dosud ORR 
postoupeny. Rozrůstající se tráva podél chodníků, především v lokalitě nám. 
Republiky, ruční práce – okopávání a odstraňování plevele není dostatečné. – 
Na území města Kolína dochází k postupnému odstraňování rostoucí trávy a plevele 
ve zmapovaných lokalitách. Použití chemických prostředků je v řešení OŽPZ. 
Pohotovostní činnost společnosti – hledáme řešení jak eliminovat náklady – 
stanovisko ORR bude dodáno. RM bude také předložen návrh zimní údržby.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání dozor čí rady AVE Kolín s. r. o. ze dne 24.09.2014 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Havlíková, Mgr. Bc. Rakušan, p. Král, Ing. Hora 

- logo Kmochova Kolína – nyní vzniká pracovní verze loga pro následující ročník 
festivalu, které bude představeno při zahájení festivalu. Pro další ročníky KK bude 
vypsána soutěž na vytvoření trvalého loga; budou osloveny renomované firmy 
a o vítězném návrhu bude rozhodováno tak, jako v případě výběru loga města Kolína 

- po dobu 4 let se nepodařilo přesunout nádoby na odpad z ulice Kouřimská 
do vytvořeného zázemí uvnitř budovy – Ing. Tichý: Toto není v kompetenci ORR, mělo 
by být řešeno ve smyslu porušení OZV o veřejném pořádku 

- poukázání na nepořádek v prostoru cykloodpočívadla – Ing. Tichý: úklid a údržba 
probíhá v pravidelných cyklech, poškozená lavička bude opravena 

- nedostatek parkovacích míst před objektem zimního stadionu; doporučení zvážit 
využití stávající volné plochy v areálu – v této věci bude kontaktován ředitel spol. 
SMSK, a.s.  

- městská zeleň (vyšlapané cesty v blízkosti lávky) – Ing. Tichý: místním šetřením bude 
zjištěn stávající stav a zvážena možnost realizace chodníků 



 17

- nefunkční nasvětlení přechodů pro chodce v ul. Táboritská – původní dodavatel ukončil 
svou činnost, firma AVE Kolín po dobu 2 měsíců hledala jiného vhodného dodavatele, 
který však nedodal osvětlení v takové kvalitě, která je vyžadována každodenním 
provozem na této komunikaci – nejedná se o pochybení na straně města Kolína; město 
realizovanou stavbu nepřevzalo a ani neuhradilo cenu díla – v této záležitosti budou 
informováni občané města Kolína 
 

PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
- informace o probíhajících přípravách výběrového řízení na pozici ředitele/ky 

příspěvkové organizace CEROP 
 __________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:05 hodin 
 
 
 


